АЛТАЙСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
09.01.2017 с. Шипуново № 01-06

О закреплении муниципальных
образовательных организаций за
конкретными территориями *
Шипуновского района

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения
территориальной доступности общеобразовательных учреждений, в
соответствии с п. 6 ч.1 ст. 9 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ ,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Закрепить территории муниципального района за муниципальными

бюджетными и казенными общеобразовательными учреждениями,
реализующими программы дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования на территории Шипуновского района,
согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. обеспечить прием граждан, проживающих на закрепленной за

муниципальными общеобразовательными учреждениями территории, в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22 января 2014 г. №32 «Об утверждении Порядка приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования»,

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте комитета по
образованию Администрации Шипуновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказ возложить на главного
специалиста комитета по образованию Н.Н. Быкову.

Председатель ■ С с  с С сс t-i.— И.Ю. Пикина

Приложение к приказу комитета
по образованию Администрации

Шипуновского района
от 09 января 2017 № 01-06

№п/п Наименование общеобразовательного
учреждения

Закрепленные территории

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шипуновская средняя
общеобразовательная школа им. А.В.
Луначарского»,
658390, с. Шипуново, пр. Комсомольский , 42

село Шипуново:
улицы: Алтайская, 8 марта,
Березовая, М. Горького,
Есенина, Заречная, Лесная,
Луговая, Лукьяненко,
Дуначарского, Мамонтова,
Мостовая, Набережная,
Новая, Пушкина, Садовая,
Советская, Тополевая,
Уральская, Цветочная; .
Переулки: Больничный,
Железнодорожный,
Западный, Кирова,
Линейный, Молодежный,
Песчаный, Пионерский,
Северный, Тарасова,
Школьный, Ю. Друниной,
Южный (интервал домов:
четные 2-40, нечетные 1-
25); проспект
Комсомольский; проезды:
Белоусова, Гвардейский,
Зеленый, Колхозный,
Новоселов, Огородный,
Полевой, Путейцев,
Светлый, Сибирский,
Сиреневый, Солнечный,
Спортивный, Тимуровский,
Хлебозаводской,
Энергетический,
Юбилейный, Юго-
Западный, территория
инкубатора.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шипуновская средняя
общеобразовательная школа №1».
658391, с. Шипуново, пер. Совхозный, 37

село Шипуново: улицы:
Буденного, Вахитова,
Весенняя, Вокзальная,
Гагарина, Дорожников,
Дружбы народов,
Заводская,
Интернациональная,
Калинина, Кольцевая,
Коммунальная,
Космическая, Лермонтова,
М. Цветаевой, ул. Мира,
ул. Октябрьская, Панова,

0

Парковая, Пролетарская,
Степная, Строительная,
Титова, Урицкого,
Урожайная, Фрунзе,
Целинная, Чапаева,
Шукшина, переулки:
Алейский, Кооперативный,
Краснояровский,
Ленинский, Партизанский,
Первомайский, Почтовый,
Рабочий, Совхозный,
Южный (интервал домов:
четные 42-100, нечетные
27-101); проезды:
Российский, Кленовый,
Восточный, площадь
Привокзальная.

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шипуновская средняя
общеобразовательная школа №2»,
658392, с. Шипуново-2, ул. Школьная, 35

село Шипуново-2
пос. Урицкий

4. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Белоглазовская средняя
общеобразовательная школа им. С.В. Галки»,
658370, с. Белоглазово, ул. Новая, 1А
Метелевская основная общеобразовательная школа,
филиал муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Белоглазовская
средняя общеобразовательная школа им. С.В.Галки»
658371, с. Метели, ул. Майская, 30
Ильинская основная общеобразовательная школа,
филиал муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Белоглазовская
средняя общеобразовательная школа им. С.В.Галки»
658389, с. Ильинка, ул. Гагарина, 6

село Белоглазово
поселок Ясная Поляна

поселок Метели

село Ильинка

5. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Бобровская средняя
общеобразовательная школа»,
658385, с. Бобровка, ул. Советская, 5В

село Бобровка
поселок Березовка

6. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Войковская средняя
общеобразовательная школа»,
658379, с. Усть-Порозиха, ул. Центральная, 17

село Усть-Порозиха
поселок Воробьево
поселок Чупино

7. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Горьковская средняя
общеобразовательная школа»,
658364, с. Горьковское, ул. Социалистическая, 2

село Горьковское
поселок Защита
поселок Мирный

8. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Зеркальская средняя
общеобразовательная школа»,
658386, с. Зеркалы, ул. Центр Села, 2

село Зеркалы

9. Муниципальное казенное общеобразовательное село Ельцовка

учреждение «Ельцовская средняя
общеобразовательная школа»,
658375, с. Ельцовка, пер. Школьный,9
Кузнечихинский филиал муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Ельцовская
средняя общеобразовательная школа»,
658374, с. Кузнечиха, ул. Строительная, 10
Качусовский филиал муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Ельцовская
средняя общеобразовательная школа»,
658375, с. Качусово, ул. Школьная, 25
Эстонский филиал муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Ельцовская
средняя общеобразовательная школа»,
658375, с. Эстония, ул. Мира, 23 - А

поселок Озерки

село Кузнечиха

поселок Качусово

село Эстония
»

10. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Быковская средняя
общеобразовательная школа имени А.С. Джурко»,
658362, с. Быково, ул. Школьная, 22

село Быково
поселок Калиновка

11. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Комарихинская средняя
общеобразовательная школа»,
658365, с. Комариха, ул. Спортивная, 6

село Комариха

12. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Коробейниковская средняя
общеобразовательная школа»,
658387, с. Коробейниково, ул. Школьная, 3

село Коробейниково
поселок Андреевка

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Краснояровская средняя
общеобразовательная школа»,
658365, с. Красный Яр, ул. Садовая, 39

село Красный Яр
поселок Дружба
поселок Новый Путь
поселок Чаячий
поселок Семилетка

14. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Нечунаевская средняя
общеобразовательная школа»,
658366, с. Нечунаево, ул. Советская, 52

село Нечунаево
поселок Барчиха

15. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Первомайская средняя
общеобразовательная школа»
658380, с. Первомайское, ул. Тарасова, 32

поселок Первомайский
поселок Майское утро

16. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Порожненская средняя
общеобразовательная школа»,
658383, с. Порожнее, площадь Центральная, 5
Баталовская средняя общеобразовательная школа,
филиал муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Порожненская
средняя общеобразовательная школа»,
658384, с. Баталово, ул. Рукина,22,
Новоивановская основная общеобразовательная
школа им. И.А.Гурова, филиал муниципального

село Порожнее
поселок Артамоново

село Баталово

село Новоивановка

казенного общеобразовательного учреждения
«Порожненская средняя общеобразовательная
школа»,
658381, с. Новоивановка, ул. Садовая, 16

поселок Талы

17. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Родинская средняя
общеобразовательная школа»,
658382, с. Родино, ул. Школьная, 11

село Родино
поселок Объездное

18. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Тугозвоновская средняя
общеобразовательная школа имени А.Н. Лаврова»,
658372, с. Тугозвоново, ул. Ползунова, 7
Новосельский филиал муниципального казенного *
общеобразовательного учреждения «Тугозвоновская
средняя общеобразовательная школа имени
А.Н.Лаврова»,
658373, с. Новосельское, ул. Целинная, 2

село Тугозвоново

село Новосельское

19. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Урлаповская средняя
общеобразовательная школа имени Н.В. Четырина»,
658388, с. Урлапово, ул. Фрунзе, 15

село Урлапово

20. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение « Хлопуновская средняя
общеобразовательная школа»,
658363, с. Хлопуново, ул. Победы, 4

село Хлопуново
станция Хлопуново

21. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Самсоновская средняя
общеобразовательная школа»,
658377, с. Самсоново, пер. Шукшина, 5

село Самсоново
поселок Талина

22. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Бестужевская основная
общеобразовательная школа»,
658371, с. Бестужево, ул. Набережная, 80

село Бестужево

23. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Кособоковская основная
общеобразовательная школа,
658379, с. Кособоково, пер. Почтовый, 12

село Кособоково